

حوادث

۱۲۸ کشور درگیر تب دانگی

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از ابتدای ۴۰۰ میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۲۸ کشور درگیر این بیماری شده‌اند که نسبت به سال ۱۹۶۰ با درگیری ۱۰ کشور، آمار چشمگیری است.دکتر شهنام عرشی در کنگره یک روزه تب دانگی با اشاره به اینکه تب دانگی بیماری ویروسی است که توسط پشه منتقل می‌شود، اظهار کرد: این بیماری از سال ۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشر از سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و شایع‌ترین بیماری است که از طریق ناقلین محلی منتقل می‌شودوی افزود: حدود ۲۰ درصد از بیماران علائم دار خواهند بود، بنابراین موضوع مهم—بی‌علامت بودن حدود ۸۰درصد بیماران مبتلا به این بیماری است و حجم بیشتر انتقال توسط افراد بدون علامت صورت می‌گیرد. ۴۰ تا ۵۰ درصد از جمعیت کره زمین در مواجهه با این نوع پشه هستند و این رقم سال به سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، افزایش میانگین دما و آمار سفرها افزایش می‌یابد.

۴۰ درصد حوادث بازار تهران مربوط به سیم‌کشی و برق‌است

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اعلام کرد: ۴۰ درصد حوادث بازار تهران به موضوعات برق مربوط است.قدرت اله محمدی در این باره اظهار کرد: سیم‌کشی و ظریف‌تب بازار مربوط به ۱۰۰ سال گذشته است و جولوگوی نیاز فغلی نیست. خسارات حادثه در بازار بالااست و نیاز به رسیدگی فوری دارد. جلسات برای موضوع ایمن‌سازی و نوسازی به متأسفانه متوقف شد. دستگاه قضایی، آتش‌نشانی، اصناف و بازاریان و… باید تشکیل شود. ۸۰ درصد سرمایه‌ش بازار توسط کولر گازی است که نیاز است سیستم برق رسانی آن نو شود. در بازار سیدولی، عملیات اطفا حریق ۵۴ ساعت طول کشید، چون هیچ گونه وسیله ایمن‌سازی در آن وجود نداشت. وی ادامه داد: در موضوع بازار به دلیل وجود کابل‌ها، خودرو و نردبان‌های سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نمی‌توانند از آن عبور کنند. ۴۰ درصد حوادث بازار به موضوعات برق مربوط است این در حالی است که روزانه ۱.۵ میلیون نفر در آن تردد می‌کنند. البته ۲۰ تا ۳۰ درصد ایمن‌سازی موضوعات مربوط به برق در بازار با کمک دستگاه قضایی و میراث فرهنگی انجام شده است.

آتش‌سوزی در خانه سالمندانی در اروکوهه جان ۱۰ نفر را گرفت

بنابر اعلام مقامات محلی و رسانه‌های اروکوهه دست کم ۱۰ نفر در حادثه آتش‌سوزی در یک خانه سالمندان در شرق این کشور جان خود را از دست دادند.این حادثه در شهر «پرتینای ترس» رخ داده و علت حریق هنوز مشخص نیست.همچنین اعلام نشده که فرد دیگری در این حادثه مصدوم شده است یاخبرگزارش‌ها حاکیست قربانیان شامل هشت زن و دو مرد بودند.ه گزارش رویترز، در این شهر که حدود ۲۵ هزار نفر جمعیت دارد و مقامات محلی در شبکه‌های اجتماعی سه روز عزای عمومی اعلام کردند.

جنگل‌های کرخه در آتش سوختا
آتش سوزی گسترده در جنگل‌های پارک ملی کرخه که از ظهر یکشنبه آغاز و بمداد امروز دوشنبه مهار شده بود بار دیگر از ساستی قبل در بخش‌هایی از این جنگل شعله ور شد.رییس پارک ملی کرخه شوش با اشاره به وقوع آتش سوزی گسترده در این پارک ملی گفت: پوشش متراکم جنگلی و همچنین ورزش شدید باد موجب گسترش این آتش سوزی شد که با استفاده از تمام ظرفیت‌های محیط‌بانی و نیروهای مردمی این آتش بامداد امروز مهار شد. محمد الوندی با اشاره به شعله ور شدن مجدد آتش در بخش‌هایی از این جنگل‌ها ادامه داد: تیم‌های محیط بانی صبح امروز برای مساحت سنجی و برآورد خسارات وارد شده به این پارک مشغول گشت زنی در منطقه بودند که در بخش‌هایی از منطقه شعله ور شدن مجدد آتش را شناسایی و مهار مجدد آتش را آغاز کردند.وی افزود: هم‌اکنون تیم‌های محیط بانی علاوه بر تلاش برای خاموش کردن آتش در بخش‌هایی که دوباره شعله ور شده است، در حال برآورد خسارت‌های وارد شده به این پارک هستند.

سرقت ۲۰ هزار دلاری مرد جوان از پدر دوستش

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری فردی خبر داد که با کپی کردن کلید مبلغ ۲۰ هزار دلار از خانه دوستش سرقت کرده بود.سرهنگ علی قاسم‌پور رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: پیرو مراجعه یکی از شهروندان به کلانتری و گزارش سرقت از منزل، پیگیری موضوع و شناسایی سارق با سارقان در دستور کار عوامل تجسس کلانتری ۱۲۷ نصر گرفت.این مقام انتظامی گفت: شاکی اظهار داشت که مبلغ ۲۰ هزار دلار از منزلش در زمانی که در منزل حضور نداشته به سرقت رفته است. سرهنگ قاسم‌پور ادامه داد: پس از شناسایی مشخصات ظاهری منتهم مشخص شد که وی از دوستان فرزند شاکی بوده و به منزل آن‌ها رفت و آمد داشته و با سواستفاده از اعتماد فرزند ایشان، از کلید منزل سرقت کرده و سرقت در زمانی که هیچ‌کس داخل خانه نبوده به قصد سرقت به آنجا مراجعه کرده است.وی ادامه داد: با پالایش آثار بر جای مانده در صحنه جرم، منتهص شد که منتهم قصد سرقت از گلو صندوق منزل را داشته اما حتی با تخریب قفل موفق به باز کردن درب آن نشده است و در نهایت مبلغ ۲۰ هزار دلار را از داخل کتسو سرقت کرده و از منزل گریخته‌است.رئیس پلیس پیشگیری پایتخت افزود: با شناسایی مخفیگاه منتهم، در یک عملیات پلیسی منتهم را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند.

همدلسی | گسروه اجتماعی: با وجود

هشدارهای داده شده، به نظر می رسد تب دانگی در جهان رشد تصاعدی خاصی را به خود گرفته است کم‌اینکه رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز از ابتلای ۴۰۰ میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر داده و گفته است: در حال حاضر ۱۲۸ کشور درگیر این بیماری شده‌اند که نسبت به سال ۱۹۶۰ با درگیری ۱۰ کشور، آمار چشمگیری است. تخمین زده می‌شود سالانه ۴۰۰ میلیون عفونت دانگی در سراسر جهان اتفاق بیفتد که حدود ۹۶ میلیون آن به بیماری منجر می‌شود. بیشتر موارد در مناطق گرمسیری جهان رخ می‌دهد.

دنگ نوعی بیماری شدید و شبیه آنفلوانزا است که نوزادان، کودکان خردسال و بزرگسالان را مبتلا می‌کند، اما بندرت باعث مرگ می‌شود. علائم معمولاً به مدت ۲-۷ روز، پس از یک دوره نهفته ۱۰-۴ روز پس از گزش پشه آلوده، ادامه دارد. سازمان بهداشت جهانی دانگ را به ۲ دسته عمده طبقه بندی می‌کند: دانگ (با / بدون علائم هشدار دهنده) و دانگ شدید. طبقه بندی فرعی دانگی با یا بدون علائم هشداردهنده برای کمک به پزشکان در زمینه درمان بیماران تریاز برای بستری در بیمارستان، اطمینان از مشاهده دقیق و به حداقل رساندن خطر ایجاد دنگ شدیدتر طراحی شده است.

طبق گفته یک عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی و همچنین متخصص بیماری‌های عفونی، در حال حاضر درمانی برای تب دانگی وجود ندارد و داروها تنها برای تسکین درد تجویز می‌شوند. او با اشاره به اینکه تب دانگی یک بیماری ویروسی است که از طریق گزش پشه‌های آلوده به ویروس دانگی به انسان منتقل می‌شود، گفت: علائم آن شامل تب بالا، دردهای شدید عضلانی و مفصلی، سردرد، راش پوستی، و در برخی موارد حالت تهوع و استفراغ است.

شیوع در ایران
در گذشته سابقه بیماری تب دانگی در کشور وجود نداشته است، بلکه این بیماری در کشورهای همسایه از جمله پاکستان و هندوستان و بعضی از کشورهای آسیا شیوع پیدا کرده است.
وی افزود: همچنین با بارندگی شدیدی که طی ایام اخیر در دبی اتفاق افتاد و ماندن آب در سطح محلات این منطقه، سبب انتشار پشه آندس و بیماری تب دانگی در آن کشور شد و به دنبال این موضوع تعداد زیادی از مسافران ایرانی که در دبی به سر می‌برند نیز به این بیماری دچار شدند.

ابتلای نیمی از جهان
بنابر اعلام وزارت بهداشت، شهنام عرشی با اشاره به اینکه تب دانگی بیماری ویروسی است که توسط پشه منتقل می‌شود، اظهار کرد: این بیماری از سال ۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشر از سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و شایع‌ترین بیماری است که از طریق ناقلین محلی منتقل می‌شود.

وی افزود: حدود ۲۰ درصد از بیماران علائم دار خواهند بود؛ بنابراین موضوع مهم، بی‌علامت بودن حدود ۸۰ درصد بیماران مبتلا به این بیماری است و حجم بیشتر انتقال توسط افراد بدون علامت صورت می‌گیرد. ۴۰ تا ۵۰ درصد از جمعیت کره زمین در مواجهه با این نوع

جامعه

«همدلی» از آخرین وضعیت تب دانگی گزارش می‌دهد

نیمی از جهان در تور پشه خطرناک



پشه هستند و این رقم سال به سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، افزایش میانگین دما و آمار سفرها افزایش می‌یابد.

عرشی تصریح کرد: سال گذشته میلادی، بیشترین موارد گزارش شده این بیماری در دنیا به ثبت رسید و اپیدمی فراگیر در آمریکا جنوبی نیز بسیار وسعت زیادی داشت. در کشورهای اروپایی هم پشه ناقل اصلی بیماری *aedes albopictus* وجود دارد. بر اساس گزارش‌ها آسیای جنوب شرقی، منشاء اصلی این پشه و بیماری بوده است.

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد موارد بیماری در آسیای جنوب شرقی بوده است، گفت: در سال‌های گذشته می‌شود، گفت: علائم آن شامل تب بالا، دردهای شدید عضلانی و مفصلی، سردرد، راش پوستی، و در برخی موارد حالت تهوع و استفراغ است.

وی ادامه داد: طبق مقایسه نقشه سال ۲۰۱۱ با نقشه سال گذشته شاهد گسترش بیشتر این بیماری در کشورهایی همچون آمریکا جنوبی، چین و استرالیا هستیم و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت به ثبت این بیماری اقدام نکرده‌اند که این موضوع نگران کننده است. البته اعلام ما به سازمان بهداشت جهانی از عواقب آینده این اپیدمی و جهت‌گیری کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت به کشور جلوگیری خواهد کرد.

عرشی در خصوص عامل اصلی این بیماری عنوان کرد: *Aedes aegypti* پشه مهاجم‌تری از نوع دیگر است که در ایران نیز بیشتر وجود دارد. به دلیل فیزیولوژی

این پشه توصیه ما به مردم این است که به محض حضور در مناطق آلوده دو ساعت اول صبح و دو ساعت مانده به غروب با لباس پوشیده تردد داشته باشند.

به گفته عرشی، دو روز قبل از ایجاد علامت بالینی و دو روز بعد از شروع تب احتمال انتقال وجود دارد. انتقال بیماری از پشه به انسان و انسان به پشه نیز صورت می‌گیرد و انتقال انسان به انسان از طریق انتقال خون یا سرنگ آلوده، مادر به جنین و پیوند اعضا خواهد بود. همچنین طول عمر این پشه‌ها یک تا چهار هفته است، پشه‌های بالغ هر یک تا دوساعت یک خونخواری و به طور متوسط در طول عمر خود ۴۰ تا ۵۰

خونخواری انجام می‌دهد.

تب دانگی انتقال فرد به فرد ندارد. تاکنون گزارش‌های در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری شمال و جنوب کشور همچون بندرعباس، بوشهر، هرمزگان ثبت شده است، اما گزارشی از شیوع بیماری دانگی در تهران وجود ندارد.

ورود بیماران مبتلا به تب دانگی از امارات

دکتر حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز در این‌ رابطه اظهار داشت: نظام مراقبت پشه آندس در سال ۹۵ در کشور تشکیل شد، در حالی که این پشه در ایران وجود نداشت. نظام مراقبت در سال ۹۸ توانست تخم پشه آندس را در بندر لنگه کشف کند. نظام مراقبت در آن زمانه شکل شد، دستورالعمل‌های درمانی مربوط به تب دانگی را مطرح کرد و این موضوع در کانون توجه سازمان بهداشت جهانی قرار گرفت. همچنین ایران

دکتر فرشیدی با بیان اینکه واکسن بیماری تب دانگی در حالی اسپری کردن مراحل کارآزمایی بالینی است، اظهار کرد: واکسن مورد تایید سازمان بهداشت جهانی قرار گرفته است. البته ایران به واکسن تب دانگی نیاز ندارد؛ واکسن برای کشورهایی است که شرایط نامساعدی دارند. همچنین پشه به گفته وی پس از اینکه بیماری تب دانگی در بندر لنگه شناسایی شد ۲۰ درصد از ظرفیت بیمارستان این شهر به این بیماری اختصاص یافت.

درمان بی‌درد
طبرسی یک عضو هیأت علمی دانشگاه، با بیان اینکه در حمال حاضر درمانی برای تب دانگی وجود ندارد و داروها تنها برای تسکین درد تجویز می‌شوند، گفت: ۹۵ درصد موارد خود به خود برطرف شده و تنها ۵ درصد از مبتلایان به بیماری تب دانگی به نوع وخیم بیماری دچار می‌شوند. وی توصیه کرد که افراد در صورت مسافرت به کشورهای عربی و داشتن علائم به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند تا تست ویروس از آن‌ها گرفته شود.

متخصص بیماری‌های عفونی گفته است که فعلاً مشکل و نگرانی در داخل کشور نداریم. در جنوب کشور به خصوص استان‌های هرمزگان و بوشهر و استان‌های شمالی به دلیل اینکه گزارش‌هایی ثبت شده به شهروندان توصیه می‌کنیم که دقت بیشتر به خرج دهند و حتماً به بهداشت محیط خود توجه کنند و مکان‌های مستعد برای زندگی این حشرات از جمله مکان‌هایی که باعث ماندگاری آب راکد می‌شود مانند لاستیک‌های مستعمل، زیر گلدان‌ها و یا کولرهای آبی را کنترل کنند.

هاشور

رونمایی از مسیرباب تهران تا پایان شهریور

سرپرست شرکت کنترل ترافیک تهران در مورد جزئیات اپلیکشن مسیرباب تهران توضیحاتی ارائه کرد و گفت: از مسیرباب شهرداری تهران تا پایان شهریور رونمایی می‌شود.

حمید برداران ، با بیان اینکه مسیرباب شهر تهران با رویکرد حمل و نقل ترکیبی در حال تهیه است، گفت: بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته فاز اول این مسیرباب تا پایان شهریور ماه در سامانه «شهرزاد» بارگذاری شده و در دسترس شهروندان قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه با این مسیرباب علاوه بر تعیین مسیر با خودرو، شهروندان می‌توانند از نحوه دسترسی به شبکه حمل و نقل عمومی نیز با خبر شوند، افزود: در این مسیرباب، برای رسیدن به مقصد شبکه حمل و نقل عمومی پیشنهاد می‌شود و حتی زمان رسیدن به مقصدرا نیز مشخص می‌کند و هدف ما این است که هر شهروند تهرانی از مبدا تا مقصد بتواند با اتکا به نرم افزار مذکور سفر خود را با حمل و نقل عمومی ادامه دهند.

برادران با بیان اینکه این اپلیکشن به ما این قابلیت را می‌دهد که شهروند متقاضی بتواند زمان سفرش را با خودروی شخصی و حمل و نقل عمومی را مقایسه کند، افزود: با این اپلیکشن زمان بندی حرکت مترو و اتوبوس به طور دقیق در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد و می‌توانند با برنامه ریزی دقیق از مبدا سفر خود را آغاز کنند و این مسئله از ویژگی‌های منحصربه‌فرد اپلیکشن مسیرباب شهرداری تهران است.

ثبت روز «خادمین آرامستان‌ها» در تقویم رسمی

سرپرست اتحادیه آرامستان‌های کشور از تهیه و تدوین دستورالعمل اجرایی آرامستان‌های کشور خبر داد و گفت: قرار است تا در سامانه جامع مشخصات متوفی، محل فوت، علت فوت و سایر اطلاعات مورد نیاز ثبت شود. حسین مهدوی دامغانی ، با اشاره به ابلاغ آیین‌نامه جدید آرامستان‌ها به شهرداری‌های سراسر کشور افزود: پس از ابلاغ این آیین‌نامه به استانداردها و پس از آن شهرداری‌های کشور، دستورالعمل‌های اجرایی آرامستان‌ها در اتحادیه و سازمان شهرداری‌ها در حال تهیه و تدوین است.

وی در ادامه از ثبت روز «خادمین آرامستان‌ها» در تقویم رسمی کشور خبر داد و گفت: طبق تصویب شورای فرهنگی کشور در ماه گذشته مقرر شد از ۲۱ اسفندماه هر سال به نام روز «خادمین آرامستان‌ها» در تقویم رسمی کشور درج شود.

به گفته سرپرست اتحادیه آرامستان‌های کشور این پیشنهاد از سوی اتحادیه آرامستان‌ها چندین سال مطرح شده بود که در نهایت روز ۲۱ اسفندماه هر سال را با عنوان «خادمین آرامستان‌ها» ثبت کردند. اتحادیه آرامستان‌ها نیز به تمام آرامستان‌ها و شهرداری‌های سراسر کشور ابلاغیه‌ای را مبنی بر تحلیل از خادمین آرامستان‌های کشور ارسال کرده است.

تجهیز ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل در فاز نخست تجهیز شده است و در فاز دوم ۳۰۳۰ نقطه دیگر کشور به این سامانه مجهز می‌شود.

سحر تاجبخش مسلمان با بیان اینکه در دولت سیزدهم با حایات‌های دولت حدود ۵۰۰ مجوز استخدایم اخذ شده تا جذب نیرو برای سازمان صورت گیرد. وی ادامه کرد: اختصاصی کردن بخشی از درآمدهای سازمان از دیگر اقداماتی بود که راهگشای بسیاری از برنامه‌های سازمان هواشناسی است.

رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه ایجاد سامانه‌های هشدار سیل و هشدار آلودگی هوا نیز از دیگر اقدامات انجام شده در سازمان هواشناسی بود، گفت:علاوه بر این اقدامات، بخش مهمی از تجهیزات مربوط به ارسال «داده» روز رسانی شد. توسعه شبکه ارتباطات ماهواره‌ای نیز انجام گرفت.

وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل در فاز نخست تجهیز و در فاز دوم تجهیز ۳۰۳۰نقطه دیگر کشور به این سامانه پیش بینی شده است.

توزیع رایگان شیر بین ۸ میلیون و۳۰۰ هزار دانش آموز ابتدایی

دبیر کمیته ملی شیر مدراس با بیان اینکه برای سال تحصیلی پیش‌رو شرکت‌های لبنی آمادگی تامین شیر مدراس را دارند گفت: عددی به لحاظ بودجه از لحاظ تامین اعتبار به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد شده، اما اجرای طرح توزیع رایگان شیر مدراس منوط به تصمیم رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی سلامت است. حسین اسداللهی، با بیان اینکه در سال تحصیلی گذشته طرح توزیع رایگان شیر مدراس برای ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابتدایی انجام شد گفت: به صورت میانگین ۴۰ نوبت توزیع شیر در مدارس انجام شد که به حجم بالایی بود و هم جامعه مخاطب بالایی را در برداشت‌وی با بیان اینکه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان شیر در سال تحصیلی گذشته بین دانش‌آموزان خریداری و توزیع شد افزود: دولت شهید رئیسی اعتبار بیشتری تا ۴ همت برای این طرح در نظر گرفتند.دبیر کمیته ملی شیر مدراس با بیان اینکه برای سال تحصیلی پیش‌رو شرکت‌های لبنی آمادگی تامین شیر مدراس را دارند ادامه داد: عددی به لحاظ بودجه از لحاظ تامین اعتبار به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده شده، اما باید این را در نظر گرفت اجرای این طرح منوط به تصمیم رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی سلامت است.